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A tavasz.
Verőfényes napok, a fakadó ólet illatárja, a ter

mészet újjászületése összevéve jelentik az óvnék azt a 
bűbájos szakát, melyet ezzel az egyszerű szóval kifejez
nek: tavasz! Benne vagyunk és élvezzük mámoritó szép
ségeit, mert minden, ami kíséretében megjelen, isteni 
és dicsó.

Nem csak a szem és szív évadja ez. hanem a te
remtő kezeké is. Időszaka a legnemesebb munka kifej
tésének. A tavaszi munkák alapvető mozzanatát képezik 
mezőgazdasági életünk egész sorsának és jobbára ezek 
jól vagy rosszul ellátásától függ a termés sikere.

A télen át tétlen nyugalomban levő kar az ekét 
igazítja a szántóföldek messze síkjain és reményektől 
duzzadó kebellel vetik el a magot, mely az anyaföld 
mellében csodás varázslattal megkoszorúzza az áldást.

A magyar embernek a mellett, hogy dolgozik, még 
egy kötelességet kell teljesítenie. Egy kötelességet, mely- 
lyel a soha ki nem fárasztható föld iránt tartozik, me
lyet szent ihletséggel hazánknak nevezünk — értjük e 
kötelesség alatt az összetartozandóság érzetének hű ápo
lását, mert csak ez utón teljesítheti a magyar nemzet 
azt a missiót, melyet a népek családjában neki szánt a 
gondviselés.

A hazát felvirágoztatni, a nemzet állandó jólétéről 
gondoskodni, mindnyájunk első és legszentebb kötelessé
ge, mely abból a hálaérzelből folyik, amivel páratlan 
földünk iránt tartozunk.

És mi az. ami egy nemzetet boldoggá, a hazát vi
rágzóvá teheti ?

Nem más, gyermekeinek anyagi és erkölcsi jólété
nél. Csak az a nemzet épül föl erős erkölcsi alapokon, 
melyben meg van az a függetlenség, melynek egyik leg
főbb biztosítéka az anyagi jólét állandósága.

Az a nemzet, melynek fiai az anyagi helyzet mos- 

tohaságaival kénytelenek megküzdeni, elvesztik maguk 
alatt azt a talapzatot, mely nélkül nincs iejlődés, nincs 
virágzás.

Most a tavaszi munkák küszöbön kettőt kell szem 
előtt tartani a magyar gazdának. Az egyik, hogy mun
kája kitartó és gyümölcsöző legyen és hogy a legvég
sőbb követelményeiben is el legyen látva ama komoly
sággal. mely a nemes munka egyik elválhatlan kelléke. 
De másrészt a munkának nemzetinek, hazafiasnak is 
kell lennie. Nemzetinek és hazafiasnak annyiban, hogy 
elő kell mozdítani amaz érdekeket is, melyek nemzeti 
létünk feltételeivel összeforrnak.

Az ily érdek a magyar ipar fejlődése, melynek 
irányát sok tekintetben a magyar gazda szabhatja meg 
azzal, hogy mezőgazdasági munkáihoz honi gyártmányo
kat alkalmaz, melyek ma már bátran kelnek versenyre 
a világpiacz bármely gyártmányaival.

A tavaszi munkák, melyeket a nemzeti és magán
érdekek ily harmonikus összejátszása mellett végeznek, 
meghozzák a dús aratást kétségtelenül.

A munkásokért.
II* Vilmos császár kezdeményezése folytán a iniin- 

kásvédő-kérdes feletti confereneziára az Európa minden 
művelt államából itt cgybegyült illuslris személyiségek 
befejezték tanácskozásaikat s azok eredményét össze
gezték egy nem éppen vaskos jegyzőkönyvben, mely 
szigorúan a conferenczia tagjai elé tett kérdőívekhez 
alkalmazkodik.

Sokan kicsinylőleg vállat vonnak az elért ered
mények szegénysége fölött, s azt hiszik, hogy ezek 
miatt alig volt érdemes egy Bismarck-kal szakítani, tőle 
„kicgyenlithetlen ellentétek miatt" megválni. De ez 
előítélet és elfogultság. Az nem ismeri a mi fiatal csá
szárunkat. a ki ól idealista kapaszkodónak tartja, kit 
czél nélkül vezet phantasiája. 11. Vilmos mindenesetre 
jó adag idealizmust kapott atyjától, de az a józan ter

mészeti elinésség és gyakorlati ész jókora mértékével 
vegyül, a mi tökéletesen megboldogult nagyatyjára em
lékeztet.

II. Vilmos, midőn a nagy szociális kérdést meg
ragadta s világfelöleló program inja élére tűzte, koránt
sem képzelte, hogy a hatalmas iát egyetlen fejszecsa
pással ledönti. Első eredményül nem várt egyebet az 
értekezlettől, mint elméletit, erkölcsit, sőt — mondjuk 
ki — académikust. Ami a conferencia jegyzőkönyveiben 

| mondva van. az már korábban, behatóbban és alapo- 
| sabban, bizony szebben és elragadóbban is meg volt 
' mondva. De óriási különbséget tesz az, hogy váljon 
I egyes gondolkozók, agitátorok és irók a saját egyéni 
! goniusok kifogásaként konstatálják-e azt. avagy a föld 

legczivilizáltabb és leghatalmasabb államainak képviselői 
áital tartott értekezlet meggyőződéseként és alapként a 

i jövő törvény hozás számára. Az alapkő letételétől nagyon 
távol van a zárkő beillesztése; de az alapkő letétele 
mindamellett azt jelenti, hogy a következő építkezés 
számára a határok ki vaunak tűzve, az épület-terv 
eszméjének gyakorlati megvalósítása meg van kezdve. 
Ki nem becsüli o tény értékét, gyakorlati jelentőségét?

A császár és bizalmasai meg vannak elégedve az 
elért eredményekkel, különösen a tanácskozások alkal
mával konstatált azon két ténnyel, hogy előzött az ac- 
tio. a mint a császár előtt lebeg, számíthat politikai 
szövetségeseinek legerélyesebb segítségére ; másodszor az 
eszmék lényegére és irányára vonatkozólag az első 
franczia küldött. Jules Simon az, a ki legközelebbinek 
áll a császár mellé. A császár Német- és Francziaor- 
szágnak a szociális kérdés tisztázására és megoldása 
tekintetében követendő egyetértő működésétől a legsze
rencsésebb utóhatást reményli politikai téren.

POLITIKAI HÍREK.
** Tibiül Antalnak a belügyminiszteri államtit

kári állás alól való felmentését mull hó 29-én jelenté a 
hivatalos lap. Az erre vonatkozó királyi kézirat igy 
hangzik : „A Belügyminisztérium vezetésével megbízott 
magyar miniszterelnököm előterjesztésére Tibád Antal 
államtitkárt ezen állásától, szolgálatainak teljes elisme-

A „Zombor és Vidéke** tárczája.
Emlékezet.

Már elfeledtem, hogy szerettelek.
El is feledtem, hogy egykor mim valál. 
De a képed, szúró szemeiddel.
Meg mindig előttem áll.

Vissza-vissza gondolok a múltra.
Emléket abban lelkem nem talál . . .
De a képed, szúró szemeiddel,
Meg mindig előttem áll.

Öreg vagyok, testem összetörve . . .
Görnyedve járok, mellem úgy zihál '
De a képed, szúró szemeiddel,
Még mimiig előttem áll.

Betegen, elhagyva mindenkitől.
Fekszem s várom, hadd jöjjön a halál . . .
De a képed, szúró szemeiddel,
Még mindig előttem áll.

F. A.

Látogatás ..Az én Újságoménál.
- Fővárosi tározóiéról. —

Üres óráimban szívesen járok el a fővári újságok szerkesz
tőségeibe. Mindenült van egy kél jó barátom s mert az újság
írók amúgy is többnyire csevegés közt a jó link, köztük elcseveghetek 
egy-egy órát anélkül, hogy másnap a közönség hasztalan várná 
a megszokott újságot. Mondhatom, alig van valamire való újság, 
melynek u. n. „lapunk jó barátja- ne volnék s esténként bizo
nyos fölónynyel nézek szét a klubban : lám. én már tudom a mai 
unj' esernényoit, miről ti csak holnap értesültök.

Egy szép najion azonban, a mint éppen indulóban valók, 
egyik napilap szerkesztőségébe, belém csiinpajkodik a Laczi fiam 
8 szól :

— Apa ! Vigy el'engom is egyszer az újság szerkesztőségébe! 
Hál gyere, ham !
Az ám, csakhogy nem oda, a hová indultál ?

— Hát hová, te csöppség ?
— „Au ón Újságom" szerkesztőségébe. Szeretnék megismer

kedni a Pósa bácsival és az Elek apával.
Ugy? Jól van. Menjünk a te újságod szerkesztőségébe.

Valóban, magamnak is már rég fölkeltettek kíváncsiságomat 
a napilapok e legújabb gyermeklap iránt. A mi sajtónk, mely 
újabb lapvállalatokkal szemben roppant szűkszavú szokott lenni, 
nem győzte már megjelenésekor eléggé magasztalni. „Az en Újsá
gommal. mely nyelvének tiszta szép magyarsága, könyuyed, egysze
rű. stílusa, gyönyörű képei és szokatlan élénkséggel irt közlemé
nyeivel páratlanul áll a magyar gyermekirodalomban. 8 ez a di
cséret — csodák csodája ! nem hagyott alább az idők folyamán, 
de mindinkább nevelkedett. Nem szógyenlern bevallani, hogy 
a fiammal együtt hélról-hólre elolvastam „Az en Újságomat*, gyö
nyörködve Pósa dallamos, a gyermek kedélyhez szóló verseiben, 
az Aranyábécze aranyos strófáiban, Benedek Elek, a székely mese
mondó kedves meséiben, Madarassy László regényében, mely egy 
amerikai őserdőben játszódik, s melynek egyik hőse egy magyar 
fiú, a kinek a sorsa iránt való érdeklődés én bennem is mind
egyre fokozódott.

Nem csoda hát, ha örömmel egyeztem bele a fiam kíván
ságába s mentem vele e hirtelen oly nagy népszerűségre emel
kedett újság redakeziójába. Az igaz, kezdetben azt hitlem, hogy 
talán nincs is redakeziója egy ily csöpp újságnak. Az ám! 
Ebben ugy alaposan és kellemesen csalódtam. Van bizony, még 
pedig a fővárosnak ma már legszebb pontján : az Erzsébet-kör- 
utón, a 12. szám alatt. Egy négyemeletes sarokházban van Az 
én Újságom szorskesztősóge, a körútra nyíló ablakokkal, melyek 
alatt mindegyre vigan csilingel el a fürgén szaladó villamosvasút. 
Egy födél alatt van az „Ország-Világ“-gal, melynek az egyik 
szerkesztő szintén szerkesztője. Éppen szerdán délután volt, a mely 

napon Az ón I j-. gom budapesti olvasói megszoktak látogatni a 
szerkesztőket.

Mily kedves látvány tárult elém, a mint beléptem? Hat — 
tizenkét éves fiuk <s lányok vidám, élénken csevegő csapatja raj
zolta körül a nagy fekete bajuszu Pósa bácsit, meg az Elek apát, 
kiről sokan azt hihetik, hogy talán idősebb ember, holott alig 
lurmincz év-s. Hol az a klub s hol még az a redakezió, melyben 
egy délutáni oly kellemesen lehelne eltölteni, mint „Az én Újsá
gom- redakeziójában. A gyereknép nem fogy ki a kérdésekből, s 
a szerkesztő bácsik atyai szeretettel, megkapó gyöngédséggel felel
nek minden egyes kérdésre s minden mozdulatuk, minden szavuk 
•l.niilja. hogy ijiaz őszinte szeretet kapcsolja őket össze a gyere
kekkel és viszont.

Miután a látogatok közt egyedül énképviseltem a serdülteket, 
inig az egyik szerkesztő a gyermekkel foglalkozott, a másik sze
retetreméltó udvni i i-siggal kezdett velem beszélgetésbe.

Természetesen a laf»ról folyt a beszélgetés. Elmondd a szer
kesztő. hogy mindkettőjüknek régi ambicziójuk volt egy igazi ma
gyar szellemű gyeimeklap szerkesztése, a milyen, fájdalom, hiány
zott mindeddig, löekcn át érlelődött az eszme, mig valósággá 
bit. Benedek még a képviselőházban is felszólalt a gyermekiroda
lom érd* keb' n 8 Imgy ne csak beszéljen, l’ósa példájára ő is kez
dett Írni a -.'vermekvilágfiak. Pósa versben. Benedek prózában 
szólt a gyei inekekbez. Hanem az eszme csak ugy lehetett való
sággá, Imgy oly áldozatkész emberek vállalkoztak a lap kiadására, 
a minők Singer és Wolfner, az Egyetemes Regénylár megterem
tői. Ók nem közönséges kiadok, de szívvel lélekkel szolgálatába 
szegődtek a magy r gyermekirodalom ügyének. Nem értek be 
azzal, Imgy a gyermekirodalom két legjelesebb művelőjét szerez
ték meg szerkesztőkül, de a melleit oly olcsó árban szabták meg 
a lap árát, hogy meg a szegény szülő is megszerezheti gyerme
kének a h-'ti'd-hétre való olvasás gyönyörűségét.

Mit gondol? kertié a szerkesztő — mennyiért akar
ták adni a kiadók e lapot kezdetbeu.

— Mondjuk 5 fiiért.
— Dehogy ! ő frt 60 krórl és pedig azzal a helyes meg- 

okolússal, hogy van még egy másik gyermeklap, mely jóval kisebb



réso mellett, saját kérelmére ezennel fölmentem. Kelt 
Becsben, 1890. márcz. hó 24-én, Ferencz József s. k. 
Szápáry Gyula gr. s. k.

% Képviselőválasztás. A tnagyarláposi kerület 
f. hó 1-én a szabadelvüpárti Bornemissza Karoly bárót 
kiáltotta ki egyhangúlag országos képviselőnek.

% Minisztertanács. Ma csütörtökön miniszter
tanács lesz, mely valósziniileg megállapodásra fog jutni 
a királyi táblákat illetőleg.

** A (lelegáczlók illése. Mint a Nemzet értesül, 
ez idén a delegatiók csakis június közepe felé fogják 
Budapesten megkezdhetni ülésezéseiket.

** Taaffe miniszterelnök kitüntetése. A király 
Taaffe gróf miniszterelnököt a Lipót-rend kanczellárjává 
nevezte ki.
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IX. ÉVFOLYAMÁNAK 2-ik NEGYEDÉRE.

Ápril l-ével előfizetést nyitunk lapunk IX. évfolya
mának 2-ik negyedére.

Előfluetési feltételek:
Egész évre .... 8 frt.
Félévre .... 4 írt.
Negyedévre .... 2 frt.

Néptanítóknak:
Egész évre .... 6 frt.
Félévre .... 3 frt.
Negyedévre .... 1 frt kr.

Megyei s helyi hírek.
* Kinevezés. A tőispán Gruber Vincze megyei 

központi ideigl. dijnokot az újvidéki szolgabirósághoz 
Írnokká nevezte ki.

* Miniszteri elismerés. A pénzügyminiszter Ba
ranyai Gyula zombori m. kir. adóhivatali illetékkezelési 
számtisztet, buzgó és szorgalmas működéséért 25 írt 
jutalomban részesítette. Szintén 25 írt jutalmat kapott 
Koczkár Ernő zomborvárosi végrehajtó szorgalmas és 
tapintatos működéséért.

* A zombori róni. kaik. templom szertartásai:
Nagy pénteken reggel 8 órakor nemet predikúczió. 

mely után közvetlenül tartatik az elöszentelt mise a Passióval és 
Kereszt-imádással ; mire a Szentség a sirhoz vitetik, ezután btt- 
nyevácz szent beszéd. — Délután 3 órakor magyar sz. beszéd, 
melynek végeztével processió vezettetik a Kálváriához, honnét a 
templomba visszatérve énekeltetik a Jeremiás siralma és a „Ml- 

s mégis 5 frt 60 kr egy évre. Hanem aztán a kiadók és mi szer
kesztők fontolóra vettük a dolgot. Fölvetettük a kérdést: Mit aka
runk tulajdonképen? Azt. hogy minél többen olvassak a lapot. 
Adjuk hát olcsón, hogy a szegény gyermek is hozzá jusson. És 
leszállítottuk az előfizetés árát 4 frtra!

— Nos. az eredmény ?
Az eredmény fénye-, várakozásukon felül fényes. E pillanat

ban pedig mindössze egy negyed esztendeje, hogy megindult a 
lap. mintegy 6000 az előfizetők száma, a mi azt jelenti, hogy 
legalább is húszezer gyermek ulva»a vagy hallgatja ezt az újsá
got s merít belőle igaz magyar szellemet, és érzést. Hat bizony 
megvallom uram, mi erre az eredményre büszkék vagyunk, szer
kesztők és kiadok egyaránt. 8 nem is pihenünk meg addig, mig 
minden magyar gyermeknek a kezében nem lesz Az én Újságom. 
Tessék csak ezt a skatulyát nézni. (Itt egy óriási nagy skatulyára 
mutatott a szerkesztő.) Ez mindennap megtelik levelekkel: szülők, 
tanítok •■- gyermekek leveleivel. M i.nyi elismert -, az elragadtatás 
minő szavai e levelekben ! lligyje meg. mindkettőnk boldogsága 
határtalan. Nem volt még a negyedben egyetlen szám, melyben 
ne találtak volna megdicsérni valót. Magunkról nem beszelek. De 
ott Bársony István, ez a jeles tárczairó, ki hirtelen népszerű ró lelt 
a gyermekek közt is: Murai Ktroly az <■ vigjátékaival, Sebestyén 
Gyula történetíró, remek történeti czikkeivel, Madarassy László az 
ö fölötte erdekes regényevei s az Ír óknak még egv egész csapatja, 
melyből Mikszáth sem hiányzik. Aztán csak egy negyedév s az 
ismeretterjesztő czikkeknek li.my fajt ja gyarapitá már a gyerekek 
tudását '

Ez érdekes beszélgetés közepette setn kerülte el figy( I 
hogy az egyik gyermek ioiült a I’ -k bácsi ólebe. - mi^ 
legve czirógaltii napsütötte barna aicz.d. egyre mondogatta: 

így-', ed- ' bácsi ir III-g Alimyabi'czel ?
— írok, Írok, kic.-ikém, de majd később.
— Hát most az Arany-.ibéczé után mit ir!
- Apró történeteket, versben.
— Hál az Elek ap i
— Meséket Tflnd'-roszág földjéről.
— Hál a Madarassy bácsi ?
— Regényt — Afrikáról.
— Juj, de messze van az!
— Elhiszem azt!
E közben a nap leszállt, a lámpákat kezdték gyújtogatni 

iim-m>' 
K hize-

r, au/.iH.ii >« nap ie-zuiii. a iampaK.it kezdtek gyújtogatni a 
körúton *• én a zaj- < gyerekcsapattal együl búcsút verék a derek 
szerkesztőktől.

Ezután minden szerdán délután Az én Ijs.gom redakezió- 
jába megyek ; várhatják a többiek — .lapunk jó barátját.“

X.

serore.” Esti 7 órakor a szent Sírnál ima és ének, mire a Szentség 
körmenetilog a sekrestyébe vitetik.

Nagyszombaton reggel 6 órakor körinonetileg Szent- 
segkitétel. — 8 órakor tűzszentelés, a húsvéti gyertya megaldása 
dicsénekkel, azután a próféeziák kereszlkútszentelés. és minden 
Szöulok litániája, mire a feltámadási migymise következik. — Az 
ünnepélyes fültámadási körinenet esti ’/n? órakor tartatik meg.

II u s v é t vasárnapján reggel a 7 órai csendes mise 
után az étkek megaldása; 8 órakor kismise és német sz. beszed; 
9 órakor csendes mise, utána bunyovácz sz. beszéd; 10 órakor 
ünnepélyes nagymise, délután 3 órakor vecsernye.

II n s v e t h é t f ő n a szokott órákban megtartott sz. miseken 
kívül 10 órakor magyar egyházi szónoklat: délután 3 órakor 
vecsernye.

* Kinevezés. A m. kit*, pénzügyminiszter Schwolt 
Ottó lévai pónzügyigazgatósági dijnokot a zombori pén
zügyigazgatósághoz m. kir. adóvégrehajtóvá nevezte ki.

* Dr. Csili ás Benőt, Zombor város polgármesterét márczius 
31-én nevenapja alkalmából a városi tisztikar Vukicsevics Péter 
helyettes polgármester vezetése alatt testflleg üdvözölte.

* Thea estély. F. évi márczius 29-én több fiatal ember a 
Hanzmann-féle szállodában thea estélyt rondezett. inelv minden 
tekintetben nem sikerült. Ebből meggyőződhetik a rendezőség 1-ször 
arról, hogy augusztusi liőségü márcziusi napokon thea estély 
nem járja, 2-szor hogy egy hosszú 31 napos hónapnak utolsó nap
ján multaságot rendezni tapintatlanság.

* Névmagyarosítás. Leghanus Sámuel újvidéki 
lakos vezetéknevét belügyminiszteri engedélylyel „ Ban
kó “-ra változtatta.

* Egyházi műének. Jeremiás próféta siralmait (lamentációk) 
a zombori rom. kath. templomban az idén is a kaszinó-egyleti 
dalárda adja elő. több nem egyesületi tag szives közreműködésével. 
A svéd kir. zeneakadémia tagja. Lickl György által remek válto- 
zatokkak harmonizált lamentácziók magánhangokra, vegyeskar-be- 
tétekkel vannak Írva. — Csütörtökön Fejér Eulália kisasszony. Kar- 
vázy József és Sztojkovits György urak. — pénteken Vojnits Bella 
és Tessényi Vilma kisasszonyok éneklik. A vegyes kar 20 tagból 
alakult. Készlvesznek benne Audi Györgyim. Csenkey Mariska, 
Dalmay Hedvig, Fejér Eulália Galyassy Mariska. Kalapsza Bella, 
Láng Zsófia. Lovich Aranka. Kipczó Hermm. Tessényi Vilma. 
Tessényi Flóra, Thim Antalka, Vojnits Bella. Wolf Ida urhöl- 
gyek és a dalárda 12 férfi tagja. A kart Bergmann Ágost tanár 
ur dirigálja, a harmonium-kisérelet pedig Biebcr Gyula ur végzi. 
A lamentáczió csütörtökön délután 4 órakor, pénteken meg akkor 
kezdődnek, a mikor a kormenet a kálváriáról visszaérkezik, vagyis 
körülbelül délutáni fél öt órakor,

* Hirdetmény. Zombor szab, kir. város tanácsa 
részéről ezennel közhírré tétetik, miszerint a Tekintetes 
törvényhatósági bizottságnak 1889. ovi 249. szám alatt 
hozott határozatához képest, a 148 lánczból álló úgy
nevezett „csonoplyai járás föld- 200 darab szarvas
marha legeltetése czéljából, darabonként fizetendő 10 
frt legelődij fejében a közönség rendelkezésére bocsát- 
tatik. Felhivatnak tehát a szarvasmarha tulajdonosok, 
a kik jószágaikat a mondott földeken legeltetni óhajtják, 
hogy ebbeli szándékukat a megállapított lefizetése mel
letti f. 1890. évi május hó 1 -hő előtt a városházi pénz
tárnál bejelentsék, és a városi házipénztárnál nyerendő 
elismervényt az őrzéssel megbízóit vár. csősznek adják 
át. Zombor. 1890. évi már.szius hó 11-én tartott városi 
tanácsülésből.

* Személyi hír. V.hmegyénk kir. taufelOgyelője Czirfusz 
Ferencz. kir. tanácso.-. miül értesülünk, súlyos betegségéből mind 
jobban fólépűlt.

* Hirdetmény. Zombor st. kir. város lemondási folyt n 
üresedésbe jötl 1100 frt fizetéssel javadalmazott tanácsnoki állásra, 
mellyel egyúttal a városi árvaszék egyik Ülnöki állása van egy
bekötve pályázat nyittatik. A megürült állást elnyerni óhajtók 
!• .hivatnak. rni>/.erint az 1883. I. t. ez. 5. §. \ III. pontjában 
előirt iniii'isitveny bírását is igazoló pályázati kérvény őket f. eii 
április h" 2ő. napjáÍM Smdor Béla városi főispán úr 0 Méltósá
gához nyújt.-ik l>e. Kelt Zornborban 1890. évi márczius hó 29-én. 
C-ih..s p"lgaimester.

* Kinevezés. Az i^.iz-.'■gm.’ymiiii'Zt-r jegyzőié- a szegedi 
kir. t i v. v-z.-kln-z dr. K í"C-ay K dm in \ aisz-al.ipitv ,nyi joggya
kornokot nevezte ki : a kiben a szegedi bíróság képzett, jeles fiatal 
munkaerőt nyert.

*■ Az áuost. cvanff. hivekii' k tudomásul .ídntik. Imgy ápril 
6-áu az.az hús ■ ih el-ő ütim pén délelőtt 10 órakor az •• cz.élra 
kibérelt helyiségben úrvacsor a ,d egybekötött istefiitisztelrt fog meg
tartatni. melyre a tisztelt hívek ez- lóid ineghimtnak. Gallé Emil 
s. k. egyházi t iiigvelő. Kor"s-y Emii ág. ev. lelkész.

Ilyilieil. Mu .iis Mihá v zeutai .szállási tanító a 
napokban váltott jeg\"t O-Beesén Pulay Maliid ki.-asz- 
.MZ.onnya'. néhai Pulay Ferencz. Lányával.

A kov ll-szt.-hani Jegyző. Vi.ie-.mt- (i i . az ujvid. ki
i ■ ■ i int I I városára nézi ■■

id - k vető I tlsAg tagjául ne ezti ett ki 1890—1892 
tartam ú v.

’ Kinevezés. A m i. p mvm > .: r Z rimiei Ign ;tz.
> H ti la másán való

I -zt. számlisztté. L.yiminn Kornél ujvi-l-ki vámhi ht
pedig a fiumei föv.iinlitvatali •■/ raktánmkká nevezte ki.

* Meghívó F. é.j ,. hó hétfőn, azaz hu>v ■ má
sodik napján, a ..Vdászkürt” szálloda nagyt.-rmel.en zártkörű tánc- 
ih/.rendelőnk m \yra i n. é közönséget tisztelettel meghív
juk. A lám-zdarabokat M-z.aro- Simlor he < I. h kedvelt zenekara 
fogja jat'zani. Beb-pti dij ; szemehenkint 50 ki. Kezdete 8 ólakor. 
Uelépli jegy 
is Znim M t meztamu. urnái. Ti-z'eb-n-l n n ndező.—g.

eh József bajai ügyvéd jegyet 
•/.onnyal. Állaga Ódéi ügyvéd

* Eljegyzés. Dr Ivó I.. t llw- 
váltott a szép Állaga Margit kisas 
műve'; . > >/.-retetri-mé|iő |,. nv.oal.

A szabadkai plébános auitálása. Maiim \|, s
Wik rk- lelkésze . .........>it«l egy folyamodrknyt

), a y.iri).| kozgyul.-hez, melyben a köz.s. népiskoláknak 
f.-|p«.ZPti.ki.. vak 'KZ-aalhtas t kérelmezte. A közgyűlés azonban 

egyhangúlag — visszautasította a kérelmet.
I.j trymmisiiim. <»-Becse Uz-g képviselőn-stül-te vég- 

eg liat.tr"/.mi lt ("lallitando ko/,ipi>kola tárgyában, Gymnasium 
lesz, melyl.ml jövő iskolai évre mai az I osztály minden bizony
nyal meg nyílik.

* Gőzfürdő. Vasárnap helyeit kivételesen szombaton lesz 
gőzfürdő.

* Maloinkőnyár.il állítottak U videL j L’edlicli 
Ohreiisleiti és Spitzer beocsitii cztoiieiitgváro.sok. Szer
biából szállított köveket dolgoznak le1.

* A pcírovo.szcllói Járásosztás í;-.-vél-, n létrejött egv. 
ség az újvidéki kir. törvényszék által a i:npoid>..n jóiáhagyatoit.

* Zsombolyán a C.sinó fiatalsága I.iIhI izó társaságot u 
kitolt s mar az első — bemutat" — lal-d. i s alkalmával is oly 
élénk érdeklődés nyiivánuit, hogy a nők is . Ihataiozták a le-ted/es 
ezen nemének gyakorlását.

* Keményitőgyár. A/. Ó-Becsén lei. -... ndu kenn-nvii,,. 
gyárra eddigelé 28,00 Irt lelt jegyezve. A lolyo fio 20 aii tarlóit 
gyűlésen határozatba ment: 1. Hogy mint rész vény társaság fi... 
megalakulni i-s megbízta dr. Szép Dezsőt és Grünbaiiin l’dt, hogy 
dolgozzák ki a törvény kívánta okmányokat, leivi-zelben a s/a- 
bályzatokat. 2. Hogy a részvénytőke 30.000 Irt legyen és igv it 
meg hiányzó összeg jegyzésére a nagy közönség figyelme e/.u'tt.i,' 
is felhivassék az aláirusra előjegyzéseket (iiílnbaum S..ndornál |< - 
hot eszközölni. Egy-egy részvény ára 100 Irt. A fizetés egyelőn- 
30%, azonban 4 esetleg 6 hó aialt, amint az meg íöü ullajiiitalin, 
a teljes befizetést teljesíteni kell.

* Huszártisztek balesete. Szabadkán < hó 26-..n délután 
ekvitáczióba rendelt huszártisztek a gyakoilóiéiról hazaméi,ei 

egy kis versenyt rendeztek, miközben Szapary J.-zsef g|(,f 
Wipplinger József lovag hadnagyok, lovastól egy int ellmkink. S/.a- 
páry gróf, ki a miniszterelnökm k közeli lokona, a ballal.án szen
vedett néhány apróbb zii/ódast, de W’.|>p::ngn hadnagy összetörte 
az álkapcsát. A két sebesültet Itevillék egy kö/el fekvő’ házba, hol 
az első orvosi segélyben részesítenék. S/.apáiy gróf már tegnap 

alkalmasint hosszabb ideig

az

teljesen felgyógyult, de Wipplinger 
kénytelen lesz, az ágyat őrizni.

* Halálozás. Baján Stern 
Lipót kereskedelmi kamarai és 
sági tagnak szép reinényckie jogosító 
24-ik évében tüdősorvadásban elhunyt.

* Zeutai kedélyességek. Egymást é-rik a zeutai közgyű
léseken a botrányos jelenetek, melyek úgy látszik • - Z. után a 
„kedélyesség" számba mennek Így Kozics képviselő és llorovitz 
•számvevő közt a következő jelenet folyt le. Az esetei a ..Zeutai 
Közlöny” a következőkép írja le. — Kozics ur nagyon jól tudja 
— mond a számvevő, — hogy az. árveréseknél két képviselő van 
jelen kik ellenőrzik az. árveré.-t. De ha nem lettek is volna olt. 
meglehet győződve arról, hogy nem kevésbbé jártam volna el tisz
tességesem Kozics ur már három éve intéz, ellenem alaptalan 
támadást, gyanúsít, boszant, — mig nem végleg kihoz béketüré- 
semből. A m .i gyalázatosgyaniisitásait pedig egyenesen visszavágom 
Kozics i.i arczába I Kozic . Micsoda szomteleiiség ez egy tiszt
viselőtől. De nem fejezhető be, mert Horovitz közbevág : Szem
telen. sikkasztó, bitang az ur. ezt megmondom most és megmon
dom bárhol. Felelek a szavamért! A nagy Cseml-t. mely e jelenet 
után beillőit, az. ügyész széksériési indítványa szakította felbe, 
mely azonban a kölcsönös bocsinatk. lésig degradilódott volna, 
ha egyik is, másik is hajlandónak mutatkozott volna u viszsza- 
szivúsra.

* A Gelger-féle negycdiiiilliós lopás ügyet. mint
hogy a/, előadó meg nem tanulmányozhatta ál a renoeteM iro
mányukat. miut budapesti levelezőnk síirgönyzi. c>.. a jövő 
héten tárgyalják a királyi táblán.

, A szerb egyházi kongresszus-választásokra a Zasztava- 
párt még a következő jelölt, kei állította fel : Z-ablyai kerület : üruicB 
Nikola zombori felső leányiskolái lanin. világi < s Szlep.inov Emu 
egyházi jelölt, ó-paznvai kerület: világi jelolt Kiaszojevie.- György 
ügyvéd. Szent-ondrei kerület: vil.i"i j.lolt Liippi Péter nagybirto
kos . s Pacsariz Jov m plébános egyházi jelül' Mokrini kerület : 
Stojcsics Dusán néptanító világi es Dimics Pm plébános egyh .zi 
jelölt. Módosi kerület; világi jelolt I’s trna jev ics Pelei; egyházi 
jelolt Stefáiiovics Stefin plébános. Aradi kerül, t Forovics .lován 
világi es Kazumeilics Szvetozár egyházi jel..;: N -szt.-iniklu.-i ke
rület: világi jelölt Beleszlijii) Miklós néptanító. Vers czi kerület : 
Czvijics György ügy ved világi és Lukics Trifun egyházi jelölt. Ny
mai k-rület: Kraszujevies György dr. úgyv- dj. I..|t, Czrepsjai ke
rület Bozseszki Milán dr. ügyved világi . - .l.ikovly.-v ie- Milor.td 
egyházi jelölt. Perleszi kerület : Gavrila Emil dr. ügyvéd vil .izi 
jelölt. Kovini kerület: Vuletics Zivkó, a Za-zta-a fi-munkatársa. 
Világi és Popovics Bozsidár újvidéki plel.am.s egyházi jelölt. A 
Branik-párl újvidéki központi választmánya a következők, t jelölte : 
Humán; Stojanovits Laza dr. világi és Kuvar.Uz llarijov, archi- 
madrita egyházi jelölt. Erdővégi kér : 8avkovits Szveioz. r világi 

Stojsits Szava egyházi. Dályai kér : Mucsevits Vasza. Mitroviczi 
került: Popovics J. Miklós. Ó-pazuai kerület: Peti-, i— Mik! s 
világi es l’etrovics Mariin egyházi. Karloe/.ai keiülei: Obrenovics 
Lázár. 1 jvidéki kerület: \ ucsetics Ilija dr. ügyvéd világi es Ka- 
uy.»nszki Laza egyházi. Szabadkai kerület: M.»xszimi»vic.s Nika dr. 
Z'.jiiI ' ri kerület: Konyovics Jusztin. Ú-B-csei kerület * l)un- 
gyerszky La/.ir Mohácsi kerület: Jagica József világi és Audrícs 
Rados/.lav pap egyházi. Szeiil-endroi kerület : Dumvsa Jenő. N.i^y- 
kikindai kerület: Eremics Pál világi és Dimaits Pál egyházi. T>- 
me . ,ri kerület: Stefanovits Branko dr. vih.gi Nikolils Nikola 
pap egyházi. Módosi kerület: Trifunacz Sándor világ; . - Jováno- 
viis Sándor egyházi. Nagy-szl.-miklósi kerület. Diinilrievih Pál. 
Arudi kerület; Petrovits Du-aii dr. világi es Jevrils György egy- 
ha/i. \ ianyov.ii kerület: (irunits Bankó dl. Mokrini kerület: Bog
dán Z-ivko dr. V. rseczi kerület : Milosavljevits György dr. Fehér- 
t. inplomi kerület Polil Mihály dr. Kovini kerület: l’etrovics Mita 
világi és Dimics Milán ■gyhá/.i. l’aticsovai kerül: Pavlovivá Mik
lós világié- Zsivkovies Vasza pap, egyh.,zi. Perleszi kerület: 
Gyorgyevics Milo.s dr. A választások április 2-lól 8-ig fognak 
tartani.

l’J pályahazat fognak épllrnl — úgy hirlik — a 
szabadkai állomásán, még pedig a pályaudvar legszélesebb 

helyen ; a mostanit pedig tiszti lakásoknak

Benó ügyvédjelölt Stern 
tör vény hatósági bízol t- 

') íia e napokban

♦
111. á. v.
részén, a raktárak 
ivlakitjak út.

* A magyar 
bővítik, szélesbitik ; 
kozódik, s a közli k> 
múlt ősszel kezdődött, midőn a pályához és pályatest mellett vé
gigvonuló nyitott . sátornál beboltozták s az ékként nyert térén 
kél sínpárt hulyezlvk ol.

álliiiiiVHsUt szabadkai állom ;-,it ugyancsak 
ami arra mutat. hogy a vasúti forgalom íö- 

;<•<!• s mindinkább élénkül. A kibővítés mar a

iampaK.it
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* A magyar ipar pártolására igen szép példát ad Simor 
prímás, aki az eszltíigomi ámdiázat magyar honosságú említick 
által építteti s határozottan kijelentette, hogy az összes felszerelés 
is magyarhoni iparosoktól szereztessék be. Az egész csupán 200,000 
frtba fog kerülni.

* Mosonyi és szabadkai t ti m burások. Mansberger Jakab, 
ismert színigazgató nagy vállalatba fogott. Volt ugyan a derék 
direktornak már egyszer hasonló ötlete, mint a mostani, a mikor 
t. i. szerződtette a szt. annai gyermekbandát és művészi körútra 
kelt vele. Most ismét fülcsapolt impresszáriónak: a szabadkai 
tamburás zenekar impresszáriójának, mellyel nagyobb utazást fog 
lenni a külföldön. Hogy milyen eredménnyel, azt majd eldicsek
szik, vagy elpanaszolják a visszatérő tamburások.

* Uj bácskai vasút. A bácskai vasút, mely a tél elején 
nyittatott meg a közforgalomnak, a/, érdekelt részvénytársaság to
vább akarja építeni. Lefelé Bees.-től Titelig fogják vezetni a vo
nalat s erre már meg is nyertek a koncessziót. Azonban tervben 
van még a vonal fölfelé való kiterjesztése is. ugv, hogy n vasút 
Budapesttel egyenes vonalon összeköttetésbe jöjjön. E czélra a 
budapost-lajosmizsei vonallal hozzák kapcsolatba a bácskai vasutat. 
Az előmunkálati engedély megnyerésére ezen irányban is tétetlek 
már lépések.

* Hulla szállítás. Az öngyilkosság folytán 1888-bati meg
hall Nikolils Szvetiszláv. volt kormánybiztos tetemei sírjukból föl
vétetlek s mull hó 28-án MitroHczáru, az elhunyt édes anyjának 
lakhelyére szállíttattak.

* Ragályos betegség. Zenta város tiszti főorvosa kanyaró 
miatt a Zentai-városi összes I. II. és III. osztályokat, ugy szinten 
a 2 ovodál 14 napra bezáratni javasolta. Találtatott olyan iskola 
is, a hói egyszerre 60 gyermek volt kanyaróba.

* A tlszaszabályozási társulat elnökválasztási aktusát a 
felső érdekeltség felebbezéssel lamadla meg. A választás megsem
misítését azon az alapon reklamálják, hogy a szavazásban két vá
lasztmányi tag megbízottként vett részt, holott a választmányi ta
goknak ilynemű szereplését a szabályok egyenesen megtiltják. A 
vitás kérdésben most már a minisztérium fog végérvényesen ha
tározni.

* Szerencsétlenség Zentán. A íelsöhegyi templomépitésé- 
nél alkalmazott egyik fiatal munkás az állásról leesett s oldalbor
dáit törte. Felépüléséhez nincsen remény. A szerencsétlenségnek 
az építési felügyelő hanyagsága volt okozója, ki elmulasztotta a 
köteles felügyeletet.

* Elfogott zsebtolvaj banda. Zentán a heti vásáron a 
zentai rendőrség 8 zsebtolvajt fogott el. A díszes társaság 6 tagja 
illetőségi helyéro hurczoltatott, mig kettőt, kiket tetten értek, át
adták a járásbíróságnak.

* Szerencsétlenség. Nagy János zentai vendéglős 15 éves 
Feri fiát, IV. gymn. tanulót, e hó 21-én esti 6 óra után nagy 
szerencsétlenség érte. Ugyanis atyjának sört hordntott haza kocsin 
s a mint a zsilip mellett a töltésről sebesen ereszkedtek volna le, 
a kocsi lovastul, mindenestül együtt hgurult az útról, feldőlt s a 
mélységbe zuhant alá. A szanaszét hullott söröshordók egyike a 
gyermek jobb lábszárára esett s a csontokat térden alul kettétörte.

* Egy bajai leány drámája. Győrből Írják a „B. H.“-nak, 
hogy ott e hó 21-én reggel Schreiner Sándor czipészlegény a 
vasúti állomás előtt rálőtt egy Vida Irén nevű szép fiatal leányra, 
ki akkor akart elutazni Győrből. Vida Irén bajai leány, Győrben 
varrni tanult és ez idő alatt Simon győri czipésznél volt, a ki 
rokona. Napokban akart hazamenni nagynénjével, egy alvidéki 
fővadász feleségével, ki érte jött. Simonékmil megismerkedett vele 
Schreiner czipészlegény és beleszeretett a szép fiatal leányba. Az 
utolsó napokban kérte, hogy ne utazzék el. maradjon Győrben. A 
kérésre azonban Vida Irén sehogy sem állt rá. Schreiner folyó 
hó 17-én revolvert vett azzal a szándékkal. Imgy a leányt inkább 
agyonlövi, mintsem hogy elutazni engedje. Napokban reggel Schrei
ner már 3 óra óla leste az utazókat a vasútnál s mikor végre a 
leányt nagynéujével a pályaház előtt megpillantotta, mellettük el
haladva. hirtelen visszafordult és két lépésnyi távolságról a leányra 
lőtt. A nők sikoltozásaira a merénylő megfutott, a leányt pedig 
kórházba szállították. A golyó baloldali lapoczkába hatolt, a seb 
nem életveszélyes. A szerelmes legényt átadtak az ügyészségnek.

* Uj katonai érdem-érem, Ugy a magyar, valamint az 
osztrák hivatalos lap f. hó 2. száma egy legfelsőbb parancsot és 
az ezzel összefüggésben álló közleményeket tartalmazza. Az Ö fel
sége állal kibocsátott legfelsői b parancs igy hangzik: Fegyveres 
eiőm Írtul állandó jóindulattal viseltetvén, elrendelem egy katonai 
érdem ért m behozatalát, Ilit ly ama m mélyek íillal lesz viselendő, 
kiknek dicseiö elisineiéstm bábomban való szolgálataikéit vagy 
megelégedésem kifejezése békében való kiváló szolgálatukéit el
határozásom alapján ludttil adatik. Továbbá indíttatva érzem 
magamat megengedni, hogy a katonai szolgálati jelvény a lisztek 
számára jövőre három osztályból lilljon, melyik közül a 3. osz
tálya 25 évi. a 2. osztályú 40 évi és az 1. osztályú 50 évi való
ságosan eltöltött szolgálati illő után érhetik el. E szolgálati időbe 
amaz idő. mely a nyugdíj beszámítása végett magasabban vétetik, 
nem számittatik be. A mellékeli alapszabályokat a katonai érdem
éremről. valamint a katonai szolgálati jelvényről jóváhagyom. Azok, 
kiknek jelen pa ancson közzététele előtt dicsérő elismerésem avagy 
megelégedésem kifejezése elhatározásom alapján tudtára adatott, 
utólag az általain jóváhagyott alapszályok értelmében a katonai 
érdem-éremben részesitendók. E parancsom szol közös hadügy
miniszteremnek. osztrák honvédelmi miniszteremnek és magyar 
honvédelemügyi miniszteremnek, kik a kivitelre nézve szükséges 
intézkedésekről közös megegyezéssel intézkedjenek. Budapest, 1860. 
márczius 12. Ferencz József, s. k. Ezzel kapcsolatban az alapsza
bályokat és miniszteri remieleteket hasonlóképen közük a hivata
los lapok.

* öngy ilkosság. Malkovits .József zentai ügyvédnél Darnai 
Tecza már két óv óta szolgált, mini szobaleány. Most Szt.-György 
naptól fogva a házi úrnő nem tartotta volna tovább meg. Elsze
gődött hát a zentai polgármesterekhez, föl is vette a foglalót, de 
leendő úrnője rövid idő múltán megüzenletle Teczanak, keressen 
más helyett, mer neki már nem kell. A leány addig firtatta a 
sok vászoncseléd utján a visszautasítás okát, mig végül megtudta 
a dolog nyitját, a mi nem vo't egyeli csak az, hogy mikor a 
Teczát a boltokba küldték vásárolni, hát ekkor majd mindég hiba 
esett — a kréta körül. 1’1. ha a csipke az üzletben 70 kr. volt, 
mikorára azzal a szobaleány hazatért, már az megdrágult 78 krra, 
Mikor ezt az önérzetes leány a vásárban meghallotta, hazament 
gazdájához, elvégezte az estéli teendőit s azzal kiment a hátsó 
kapun a Tisza partjára. Imi is letette fejkendőjét és papucsát és 
beugrott a zsilip előtt levő töltés alkotta mély tócsába, a honnan a 
késő éji órákban csáklyákkai húztak ki, természetesen holtan. 

* Vásári kaland. A zentai vásáron egy szegedi polgártárs 
elvesztette tározóját 60 bankóval, egy zálog-czédulAval, meg egy 
biztosítási dijnyuglával egyetemben. Valószínű. hogy ugyanő már 
előbb elveszité eszel is szemével együtt valamelyik korcsmá
ban. a mii sejteni enged az a tény, hogy bár meg délután 
3 4 óra felé járt az idő, midőn vásárba el akart tekinteni, s bár

ott ődöngott a vásár kellőközepén, még sem akart „eltalálni a I 
vásártérre.“ Aligha nem ezért veszett el a I n_>y< l.ni.-. Az 
iparos fél a nyilvánosságtól, mert fel az aszszonytól, ki való
színűleg nem hinné el neki, hogy elveszett a tárcza. A névtelen
ségre ily alapos oka lóvén, mi 8ein akarunk családi kravalt elő
idézni.

)( Lcgkellcmossebb időtöltés a loinbfürészeti foglalkozás 
melyhez összes felszereléseket. Lombdeszkát Jávor, ében, szflszko 
rózsa slb. díszeket vasalásokat Teliseit Gáspár optikus és sebészeti 
üzletében kapható.

)( Eladó. Egy jó karban lövő czimbalom ozimba- 
lom-iskolával együtt jutányos áron eladó ; ugyanott egy 
kézi mángorló is eladatik. — Közelebbit c lap szer
kesztőségében.

A tiszaparti vasat menetrendje.

A vonatok közlekedési ideje a budapesti idő szerint van ki
tüntetve.

Szabni 1 kálói O-Becséig. 1 
vegy. v.|

*4.60
vegy. v.

3.51Szabadka indul
Verusics *5.20 4.23
O-Kanizsa szállás *5.42 4.45
Bogáros 15.06 5.11
Elágazás Horgos felé 6.25 5.30
Zenta 7.09 5.59
Atlíi 7.48 *6.38
Mohot 8.46 *6.56
Petrovoszelló 8.28 *7.18
Ö-Becse érkezik 8,25 :,:7.45

Ó-Becsétől Szabadkáig vegy.\. vegy. v.
Ó-Becse indul *5.00 4.12
Petrovoszelló *5.30 4.44
Mohot *5.50 5.06
Ada 6.05 5.24
Zenta 6.59 *6.18
Elágazás Horgos feló 7.07 *6.26
Bogáros 7.34 *6.51
Ó-Kanizsa szállás 8.00 *7.17
Verusics 8.22 *7.39
Szabadka érkezik 8.39 *8.06

Szegedtől Zeniáig. vegy. v.
Szeged indul 2.31
Röszke 3.01
Horgos 3.31
Martonos 3.57
Ó-Kanizsa 4.29
Adorján 4.57
Beágazás Szabadka felé 5.17
Zenta érkezik 5.25

Zentárói Szegedig. vegy.v
Zenta indul 6.44
Beágazás Szabadka felé 6.52
Adorján 7.14
Ó-Kanizsa 7.49
Martonos 8,031
Horgos 8.39
Röszke 8.58
Szeged érkezik 9,23l

A csillaggal jelölt számok az esti 6 órától reggeli 5 óra 
59 perczig terjedő éjjeli időt jelentik.

Irodalom.
— ,,A Hét“, Kiss József hetilapjának legújabb 

száma szokott érdekes tartalommal jelent meg. Az új 
lap e számmal befejezi első negyedévi folyamát és meg
izmosodva indul az új negyed elé. A lap ez évnegyed
ben fényesen beváltotta a mit ígért. Előkelő állást ví
vott ki az időszaki sajtóban, rokonszenvet és becsülést 
a nagy közönség minden rétegeiben. Szükséget pótol. 
Es ezzel meg van mondva minden. Alig van példa rá. 
hogy oly rövid idő alatt hetilap anynyira gyökeret vert 
volna, mint „A Hét". Az a közönség, mely nem külső
ségekben. nem sekélyen olvasmányokban találja örömét, 
hanem magvasabb tartalmat óhajt és modern eszméket 
keres, vegye kezébe e gondosan összeállított kis revuet 
és bizonyára várakozásban csalódni nem fog. Óhajtandó, 
hogy a művelt családok körében ez a lap mindenütt 
ott legyen. A 13-ik számban ismét egész csoport oly 
Írót léptet fel a szerkesztő, a kik „A Hét “-ben eddig 
még képviselve nem voltak. Neményi Amrus „Bébe 
világuralmáról“ tart egy szellemes csevegést, Szana 
Tamás ily czirnű czikket irt: „Egy amateur álma". 
Régi kiadósakról szól bibliographiai szakavatottsággal. 
Tutsek Annától jóízű humorral irt rajzot hoz a füzet, 
Váratly Antal „Szinésziskolai vis8zaemlékezések“-et. ked
ves apróságokat mond el. Inozédy Lászlótól költemény ; 
egy kis franczia „Monoing". Csevegés a Cszigánykon- 
czertről. Tolsloj legújabb sensationalis regényének a 
Kreutzer-sonatának ismertetése. Színház, irodalom, stb. 
fejezi be a füzetet. „A Hé “ eddigi számaiban a kővet
kező irók vannak képviselve kisebb-nagyobb közlemé
nyekkel : Abonyi Árpád, Ambrus Zoltán. Ábrányi Emil. 
Ágai Adolf, dr. Alexander Bernát, Balogh Pál, Bársony 
István, Barna Izidor, Bartók Lajos, gróf Csáky Albinná, 
Chyzor Kornélné, Dóczi Lajos. Endrődi Sándor, Fáik 
Miksa, Fáy J. Béla. Futtaky Gyula, dr. Fekete Ignácz, 
Gabányi Árpád, Góró Ödön, Iváníl Jenő. Jászay Mari. 
Herczegh Ferencz, Herzfeld Viktor, Jakab Ödön, Jókai 
Mór, Justh Zsigmond, Jékey Aladár, Kened! Géza, 

Keszler József. Koróda Pál, Koznia Andor, Malonyai 
Dez&ó, Márkus József, Mezei Ernő, Mikszáth Kálmán, 
dr. Neményi Ambrus. Munkácsy Mihály, Sz. Nogáll 
Janka, Pázmándy Dénes, Paulay Ede. Petelei István, 
báró Podmaniczky Frigyes, Priello Cornélia, Pulszky 
Ferencz, Simonyi Zsigmond. Szalay Fruzina, Szemere 
Attila, Szűry Dénes. Széchy Ferencz, Sipulusz, Thu- 
ránszky-Drávekzky Júlia. Tóth Béla, Telegdy László, 
Vadnai Károly. Vadnai Andor, Vámbéry Ármin. E nevek 
minden ajánlatnál fényesebb dicséretei tartalmaznak. 
Az uj évnegyed ápril 1-ével kezdődik. Előfizetési ára 
egész évre 10 frt, félévre 5 frt. negyedévre 2 frt 50 
kr. Az előíizelési pénzek „A Hét“ kiadóhivatalához 
cziinezendők, Magyar Tudományos Akadémia-palota, 
Btidpesíeu.

— Szentek élete az év minden napjára. Meg
jelent eddig két füzet márczius 4-ikéig terjedő tarta
lommal., Az egész mű 1890. év folyamában be lesz fe
jezve. Ára az egész műnek 3.50 kr.. mely összeg ft. 
Mészáros Kálmán atyához küldendő Budapestre, Feren- 
czieknél. A mű szép tiszta nyomású, népies irályban 
tartva és számos szépmetszetü képpel illusztrálva. Ugyan
csak ft. Mészáros Kálmán urnái rendelhető meg a 
„Legszentebb Rózsafúzér Királynéja" havi folyóirat, 
valamint a „Kis-Könyvtér“ hvai folyóirat. Mindkét fü
zet ára egész évre 1 frt 20 kr. Teljes példányok kap
hatók.

Minek tartsunk divatlapot? Hiszen a „Képes 
Családi Lapok“ „Nő a házban" cziniü mellékletén a divatlevelek 
és divatképek, a divat minden mozzanatóról, minden ujabh tüne
ményéről hűségesen értesítenek, s azonkívül közleményei a magyar 
családok háztartásának, gazdaságának minden ágát szakszerűen 
tárgyalják. A „Képes Családi Lapok" előfizetési ára egész évre 6 
Irt. félévre 3 frt, negyedévre 1 frt 50 kr. s a kiadóhivatal (Buda
pesten, nagy korona-utaza 20. sz.) melyhez az előfizetések legczél- 
szerübben postautalványon intézetniük, kívánatra bárkinek ingyen 
és bérmentve szolgál mutatványszámokkal.

< ' « IN < >K.

Bordalok.
I.

Hidd el pajtás, nem érdemes búsulni,
Sötét éjjel temetőbe indulni,
1 lolnap is nap, virágok még teremnek,
Igyál pajtás ! Vess ágyat a kedvednek !

Nekem is volt szép szeretőm vagy három, 
Hál'istennck nem lett egy sem a párom, 
Nem is adtam nyakamat a kötélnek,
Inkább mentem mindegyikhez vőfénynek !

Hidd el pajtás, nem érdemes szeretni, 
Boldogságot leányszivben keresni.
A szerelem bánattenger hajója
Pokol partján köti ki a hajtója.

II.
Azért teremtett az Isten venyigét,
1 Iogy könnyebben megérthessük az egét.
Lám a pap még az oltárnál is iszik,
Mert különben az ördögök elviszik,

A ki iszik, azt az Isten szereti,
Menyországi szőlőj< 5e vezeti.
Csakhogy ezt a felesegem nem hiszi,
I la berúgok, a szűrömet kiteszi!

III.
Szólt az Isten: >Kedves fiam, Noé!
Itt a szőlő : kóstold meg, hogy jó-ó ?«
Felelt Noé ; >No megöregedtem,
I)c ilyen jó italt még nem ettem !<
Szólt az Isten : Kedves fiam Noé,
A csipós must hadd lassúk, hogy jó-ó ?
Felelt Noé: >Ihaj-csuhaj ! Sári, 
Három istent kezdek látni!*  
Szólt az Isten : >Kedves fiam Noé, 
As öreg bor hadd lássuk, hogy jó-é ?« 
Felelt Noé : Iszom reggel óta, 
Gyere pajtás, van még a hordóba’!

IV.
Alidig igyunk, amig állunk,
Mig az ajtón kitalálunk ;
1 la egyszer ki nem találunk,
Vagy kidobnak, vagy itt hálunk.

Csuhajla, itt a régi kedvem !
Csuhajla. újra legény lettem,

Ha látna a feleségem,
Tudom Isten- adna nékem,
Csak azért is: Csuhajla!

V.
I n Istenem, de nagyon jó vagy te, 
Hogy minékünk ilyen jó bort adsz te! 
Rádköszöntünk a venyigéiével :
F.lj sokáig pompás egészséggel !

En Istenem egy kérésem volna,
1 logyha hozzad a szavam hatolna :
Változtass át borrá minden tengert,
S bele halnak rakd a magyar embert !

Gárdonyi.

A barátság.
Elmélkedés.

Boldog R7, kit egy lény szeretettel övez, és ki hasonló ér
zelemmel adóz ez iránt.

Egy féltve őrzött kincsünk van : — a szeretet, mely a sors 
viharában. — a lélek csflggedésbon is mint szikla rendithetlcn 
áll. Kiben ez lakik, kinek lelke borúja felett mint enyelgő szivár
vány húzódik és ki szerettetik, az nem mondhatja magát elha
gyatottnak. — nem árvának.

Érzelmed világában csak egy lény él, csak egy lény szórj



néha egy-egy megtört sugarat lelked száműzött nyugalmára, és 
ez barátod, őszinte meleg szeretetével.

Oh szeresd hévvel, odaadással, telkednek minden gondola
tával, és ha boldogsága kívánja, áldozd fel érte éltedet is. Örülj, 
ha élted pusztájában egy oázra lelsz, mely varázserővel bir a ki
fáradt utasra; örülj, ha szenvedés alatt roskadozó szivednek faj
dalmát egy jó lélek bő szeretőiével csillapítja, mely lény még 
akkor sem li3gy bánatoddal egyedül, ha szived fagyos lesz kese
rűségében s ridegen fogadja az osztozkodó lélek szüreteiének 
gyengéd kifejezéseit.

Szeress te gyenge szív, hiszen ezért teremtetél.
Ha reményeid megcsalnak, ha ábrándjaidból nem marad 

más, mint puszta fájdalom és emlékezet, ha az emberek, kik 
érdekből látszólag szeretettel csaltak magokhoz, — közönynyel, — 
hidegséggel és álnoksággal fordulnak el; jusson eszedbe, hogy 
van még egy haldokló kebel, melynek romjain megpihenhetsz és 
ez. az édes teher alatt ismét élni fog azon pillanatban. — És 
kié ezen haldokló kebel ?

Barátodé, kit hűtlenséged megtör, mert a mély érzelmek
től áthatott szív nemcsak bánatosan sir csalfaságod miatt, hanem 
el is sorvad. Oh mert ne gondold, hogy csak a szerelmi bánat 
tudja a szivet sirba vinni, megöli ezt az elpártolt ember is. Ha 
pedig a szenvedő szív a sok fájó seb alatt örökre elvérzik, do 
melyben a szeretetet még a hideg hant sem képes megfagyasztani, 
és kimenve sírjához ajkad pauaszról fog szólani, a megtört szív 
bús hangodra felébred, érezni fog és egy halk sóhajjal felel bá
natodra. És nem lesz-e könnyebb lelked mély fájdalma ? Bár 
ajka nem szól, mert a halál •sokja örökre elnémította, de a szív 
a szétzúzott szív sóhaja vigaszként fog felhatni sebedre.

Ha még niucs barátod, de egykor reá találsz : de kinek kül
seje fagyos lesz és érzelmét nem fogja tudni elárulni ; ne kétel
kedjél benne soha, mert ő hidd el, mélyen szeret téged, csak uem 
láthatod.

De ki is gondolná, hogy a rózsa, melynek arcza a harmat 
könyeiben fürdik, a piruló hajnal ébredésénél. — melynek ajka 
vig mosolyra nyíl, nem sokára elenyész, mert gyökere van meg
rágva ? Ki tudja, hogy érczkebelben szokszor mily nemes és mély 
érzelmű szív dobog ?

6 nem fejezi ki ékes szavakban, hogy szeret, de osztozik 
örömedben és bánatodban. Szenvedésed meghatja, sorsodat magá
évá teszi és midőn senki sem látja, te éretted hullatja igaz ké
nyeit, ki kételkedői benne.

Mielőtt barátot választasz, nézd meg, hogy érdemes-e sze- 
retetedre ?

Ne válassz olyat, ki sokat csalódott; mert a keserű csaló
dás az embert a hitetlenség örvényébe sodorja. — Kétségbevonja 
a legigazabb szívnek is őszinteségét. Először a gyanúnak csak 
árnyéka kiséri lelkét, későbben egészen körülhúlozzu és a bizal
matlanság áldozatává teszi. — Avagy nem áldozat-e az. ki a 
baráti érzelemmel feléje közeledő önzetlen szivet kétkedéssel ta
szítja el magától. — Hányszor dúlna szemedbe köny, hogy sze
retet helyett álnokságot vél felfedezni nemes szivedben.

Vagy nem fájna érzékeny szivednek, hogy kit önzetlen sze
retettel zársz kebledbe, kinek sorsa örömet és bánatot fakaszt 
benned : — jutalmul hidegen eltaszit ?

Zajogjon a vész hulláma bárhogy fejed felett, — szenvedj 
a sors üldözésétől bármiként, — ha érzed barátod osztozásút szen
vedésedben : nemcsak szivednek háborgó vésze csillapodik, nem
csak egy boldog sugár törik meg jelened sötét felhőin ; de egy 
szebb jövő reménye is feltámad fogyó kebledben.

S ha a sors elszakítana tőle, nem lenne-e hasonló szereteted 
a faághoz? — Nézd mily odaadással csügg a levél az ágon, mely 
meghajol az édes teher alatt és ha az ősz balálfuvaima éri, a le
vél lehull, — sirba száll, az árván maradt ág pedig tombolva si- 
vit az elválás fájdalma miatt. S azt hiszed, gyászolni fogja ókét? 
— Tavasszal uj leveleket hajt, és az elenyészteket feledi.

Ha egykor végbúcsúra nyílnak meg ajkaid, fogod-o még ót 
szeretni, vagy kárpótlást nyersz más szívben? — Fogsz-e könyezve 
gondolni a távollevőre könyezve, ki emlékeddel alszik és ébred?

Ha a bájos tavasz elhal, — ha az éj sötét bánatba merül 
és a vidám napsugár letűnik a mélybe, — ha a vándor megfagyva 
fekszik az utszélen: - ki fog értők könnyezni? — Eltek- és ez
elég nekik! — Ily keményen szól az Ítélet róluk.

Ha majd szivedben elhamvad irúntai szereteted. - nem
lesz. 6 is ezek sorsára vau kárhozva? —Nem-e fogja mondani? 
„Szerettem, de már el van temetve a feledés koporsójába."

Szeresd és ne csald meg élted egyetlen angyalát!
Te ígéred ezt, de nem tudod, hogy váljon nem-e leszel te 

megcsalatva?
Vigyázz '. nehogy egyik vagy másik eset keseritse meg szív- 

világodat. — Első esetben a lelki küzdelem, mely kínnal tölti 
el kebledet. — zavarja meg élted csendjét; utóbbi esetben pedig 
a szived fájdalom viharja alatt hajlik meg és sokszor összeroskad.

Ha csalódunk, — ha létünk végnélküli sötét felhő. — ha 
reményünk elmerült és e nélkül kell élnünk, - szivünkre valami

nyomasztó bágyadtaiig nehezedik, — nem tud örülni, csak éjbe 
burkolódzik és a temetők sírkeresztjei között bujdos, keresve egy 
üres dombot, melynek hantja végnyugalmat ad neki.

Remény és barátság többnyire egy tengeren : az ámítás
tengerén uszuak. — Ha a remény hálójába engeded magadat 
teljesen megfogatni, — a valóság többnyire kilyukasztja e hálót 
és a szív kopár partra esik és sebbel lesz elborítva.

(Vége köv.)

Közgazdaság.
Az első magyar általános biztositó társaság, hazánkban egye

dül magyarnak nevezhető ezen biztósitó intézet, a múlt évi üzlete 
eredményét 758.009 frt 60 kr. nyeressógel zárta le. Osztalékul 
minden egyes részvény után í. hó 26-tól kezdve 160 frt fizettetik 
ki. A társaság díjtartalékjai az idén is tetemesen emelkedtek. Az 
életbiztosítási díjtartalék : 14.466.606 frt 20 kr. a nyeremény tar
talék : 2.378.633 frt tűz és szállítmány dijtarték : 1.794,702 frt 
árfolyam különbözeti tartalék 330.000 frt. az igazgatóság, mint 
minden évben, az idén is jelentékeny összeget fordított közhasznú 
és jótékony czélokra. Az adakozások jegyzéke 5800 frtot tüntet ki.

A magyar leszámítoló és pénzváltóbank az idén fokozottabb 
működést fejtvén ki. kedvezőbb pénzügyi eredményt ért el mint 
az előző években. Az idei mérleg szerint, tiszta jövedelme 858,334 
frt 69 kr. illetőleg a múlt évi maradványnyal: 924.505 frt 25 kr. 
Az igazgató javaslata szerint a tartalépalaphoz 100.000 frt fog 
csatoltatni, mely igy eléri a 350,900 frtot. Az igazgatóságnak 
10%-os jutalék fejében 35.833 frt 46 kr. a hivatalnokok nyugdíj 
alapjának 15.000 frt fog kifizettetni. .Javasoltatott továbbá az igaz
gatóság részéről hogy 2% felülosztalékul részvényenkint 2 frtjóval 
200.000 frt kiosztassék s a még mutatkozó maradvány az 1890. 
év számlájára vitessék át. A közgyűlés elhatározta, hogy az 1890. 
évi április hó 1-én esedékes szelvény 7 írtjával váltatik be.

Űltönyökre való szövetek.
SR Peruvien doskiag a m papság részén'.
5®J SzaLaa-zeni .-..őriek .i no hivatalnokok
jJjK valamint aggastyánok, tűzoltók tornászok -..re 
't r - • teke- e- látszóa-z.liilok Ithti/.I-lla.

égj vízmentes p ./•■■., ladtisz.kabátokra, mosó-zövetek, u 
MA plaidok 4 12 inig stb. Mindezen .zikk< k sokkal

oles ddian kaphatók, mint bárhol 

Stikaroísky János, Biíinn 
i Morvaország.)

Osztrák-Miigyaror.-zág legnagyobb posztó-raktára. Minták 
bérmentesen. A szál ■■■-inaknak dústartalmn mliitakiiny lekkel -/.■•!- 
gálok. Utánvételek 10 írton felni bérmentesen küldetnek. Ily óriási 
raktárnál, mely körülbelül 200.000 frt áru szöveteket készen tart, 

w lehetetlen mintákat küldeni , tehát ily modell fogadok \is.-za ...
rondolt szöveteket, hogy azokat beeserelem, vagy a j • nz.t . :--zaku'dom. 
A szővetdarabok szilié, hossza és ára a megrendelesii'-l szükséges 
megjegyezni.

ZK Levelezés: magyar, német, cseh, lénnyel, <■- |'r.in<-z.ia
nyelven eszközöltetnek. 7 - 20

utazó-

H

•;?<

<4:

Legrégibb cég e szakmában
Magyarországon.

• I árjegyzékünk fényképészeti cikkekről ugy >zak 
fényképészek, mint műkedvelők részén- mogj-leiil ■ - I,itáliait 
bárkinek bérmentve in< gküldelík.

ti
TIKKEL és SC11LESINGER

BUDAPEST.
IV, k.. Károly-utcza, laktanya 4. bolt.

Első B r ü n n i áruházS

ÍTicho Bernát, Brünn Krautmarkt Nr. 18

I iit.sínvót kükl:

$

RAJÉ CREPE
tiszta gyapjú, kettős szeles 10 

mtr ö írt.—

Újdonságok 
női-ruhákban divat-csíkos, vagy 

koczkás kettős széles 10 
mtr 8 írt.—.

1MSSATKO
alkalmas szövet házi ruhákra 10 

mtr 4 írt.—.

Egyszinü
divatszövet minden uj sz.nben. 

kettős széles 10 mtr 5 fit - .

Chevron
ujfajtu, csíkos szövet, kettős-szé

les 10 mtr 5 frt 50 kr.

Három drót
jő minőség, 10 mtr. 2 írt 80 kr.

Fekete-terno
szász gyártmány, kettős széles,

10 mtr. 4 írt 50 kr.

Házi-vászon
1 vég 30 rőf ‘4 4 írt 50 kr. 
1 reg 30 rőf 4 5 frt 50 kr.

King-szövött
jobb a vászonnál 1 vég s/, 

les. 30 rőf G frt.

Chiffon
1 vét.' 30 rőf I a 5 frt 50 kr. 
legjobb minőséi' G frt 50 kr.

Canevas
1 vé<z 30 rőf lila 4 fit SO kr. 

1 vég 30 rőí piros 5 frt 30 kr.

Oxford
jól mosatik. legjobb minőségű. 1 

vég 30 rőf 4 frt 50 kr.

Zephir ingekre 
a legjobb, legajánlhatóbb 1 vég 

30 rőf G írt 50 kr.

Rajé Rips
minden színben 10 mtr 3-50.

Boston
jól inosatik logitjab mustrákban

10 mtr. 3 írt.--.

Rips-Garnitura
2 ágy. 1 asztaliéi jiő selyem 

rojtokkal 4 fit.--.

Tunis-Portiérak 
ry ablak számára complct 

részből 3 írt 50 kr.

Egy Jute-Garnitúra
2 ágy- é' 1 asztalterítő rojtul

3 frt 50 kr.

Juta függöny
Irök minta ogj c mpl. fflg. 2 80.

Uői-ingek 
cbiflon és vászonbei finom itíkö- 

léssel 3 drb. 2 frt 50 kr.

Nöi-ingek
■rés vászonból himeze't betéttel 

6 drb. 3 frt 25 kr.

Férfi-ingek
inját gyártmány fokéi vagy izinci 
la 1 írt SO ki-, lla 1 frt‘"O kr.

Holland szőnyeg-végek
10 12 mtr. bosszú, 1 'ég 8 00.

u.jii >»•» í i-íliK’Z.iil
VOILS

jól iie satik, szép mustrákban 10 
mtr. 3 Irt 50 kr.

Lenteritök
kitűnő házi vászonból 3 db. 3 50

Len-Java-Törülközó'k
ib 2 írt 10 kr.G <la

Munkás-ingek 
nurnbuigi <>xf<>r>ll>ól. complct 

nagy. 3 <lrb. 2 írt.—

Normal-ing
■ >rn| 1< t, ii;u v. 1 dil> 1 fit 50 kr

IXoi*mril-iitl<li*it 
complct. nagy. 1 <lib. 1 írt éO kr,

Egy nyári kendő
*/, hosszú 1.20

Egy lótakaró 
legjobb tnlnfaógü 190 otmt. Iiónzi 

130 etm. sz.' hs 1.50 < ».<-z.-.-ii ga 
lilikkor fb’dii 1 drb. 2 ti- 5o 1

1

Mustrák ingyen és bérinentve. Képes divatlap .BRÍ NNER NE1 liEITEV ingyen és bérmentve.

:( •

j Rövid használat mán már nélkülöz* 
lietlen fogtisztitó-szer.

sí'S

iALODONT

Becsben.

Weidillgcr S. é'.s Zs. kvrokrdésély 
ós Gallé Emil gyógyszertárában.

ASOULAC-l APÁTSÁG (Franczia-Ország) 
Dóm MAGl'ELON’Nh, pn ■> 

Fötisztelendö Benedek rendi atyái 

FOGVIZE, FOGPORA esFOGPASTÁJA
2 AfíANY ÍREM : Brutse^ If.-iJ. I lói

A logmagasabb kilüntctcsck
Fellalóllatolt ik éven BOUIlHAUP PÉTEH

az | prior Által

f A fötisztelendö benedekrendi atyák fi-rvi 
zenek használata, naponkint néhány ■ . : t 
vízbe véve, megakadályozza és gt<>g;it a a 
fugák txlvas-ágát inclycknek feln i ■ , t , 
-zdárd-ág<>t kölcsönöz, a mennyiben a f"gliu-t 
< lö-iti s telji seii egészségessé változtatni.

Szolgálatot teszünk tehát olvasóinknak, 
iiii lön ókét ezen régi es practieiisk> -zitin -nyi k- 
n tigyelineztctjiik. melyek a legjobb gyógy
szert <’s a fogfájás elleni egyedüli óvszert k. . ■

A hJi aegilopritott 1807 b<0. OCf'litM 106 8r ÍOS. r n , r.- qjty 
VeaérÜKynok UCUUlll HOXUZAl.'X

r.-’i. ■ 'Cl ntt/nhf> Illltmrillnt: .. ■ írZ'-tJ'' . i fi í ■ Z/Cú •f'-flíe-ííiten

Vasúti menet-rend, érvényes 1889. évi október hó 1-étől.

Budapestről
Eszékre

812. 
vegyes 
vonat

802. 
gyors 
vonat

814. 
szentély 

vonal

Eszékről 
Budapestre

813. 
vegyes 
vonat

801. 
személy 

vonat

811.
■
vonat

Budapest Indulás 9.4" este 2.40 delu. 8.00 reg. Eszék Indulási 5.12 reg. 4.04 délu.
Kiskőrös 1.59 reg. 11.16 délei. Dráva-Szarvas 5 27 4.23
Szabadka 5.34 r 6.37 este 2.10 delit. Dúlva 5.43 ,. 4.43 ..
Tavankut 6.09 „ 7.01 . 2.50 r Erdőd 6.08 „ ! 5.24 „
Baimok B.40 . 7.20 F 3.19 . Gombos 9.15 reg. 7.08 ,. . 6.24 este
Xeincs-MilitiPs 7.25 « 7.49 „ 1.12 . Szónta 9.34 .. 7.21 ,. 6.46
j£omtx»i* 8.05 „ 8.09 , 5.00 _ Prigl. Szt.-hán 9.54 . 7.34 „ ' 7."9
Prigl.-Szt -Iván 8.36 . 8.29 . 5.35 „ Kom • »<>i* 10.40 délei 8.00 r 8.1" ..
Szónta 8.55 r 8.42 . 5.57 „ Neme -Militii - 11.13 „ 8.14 .. 8.38 ..
tíomlios 9.1 1 . 8.53 6.16 „ Bajunk 12.00 dél 8.49 r , 9.37 .
Erdőd 10.40 ili l. l. IU3 . Tavankut 12.22 . 9."4 10.112 .jj.'l
Dúlva 10.59 „ 9 55 „ Szabadka 12.55 „ 9.27 r 10.42 ..
Dráva-Szarvas 11.50 . 10.27 éjjel Kiskői ■'-
Eszék Érkezesd2.21 dél 10.50 , Budapest Érkezés 7.3" este 1.25 dél 6.4" reg.

GYORSVONAT.
Budapest- Belgrád.

Budapest
Szabadka
Újvidék
Belgrád Érkezés

Közlekedik minden csütörtökön >

Belgrád - Budapest

IitdiihíK

llidiilu-Belgrád 
l.'jvidék 
Szabadka 
Budapest

(Közlekedik minden szombaton

Ubhit Károly könyvnyomdájából, Zomborban.


